帆船日本丸記念財団
2023年8月15日
帆船日本丸を愛する男声合唱団
団長　山路　永司　様
公財）帆船日本丸記念財団
理事長　伊藤　友道

帆船日本丸 総帆展帆400回記念式典における演奏の依頼について

拝啓　残炎の候、「帆船日本丸を愛する男声合唱団」の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り感謝申し上げます。
　　さて、初代帆船日本丸は1985年に多くの横浜市民の要望に応え、横浜への誘致並びに一般公開が実現して以来、「海と港と船」を理解していただくシンボルとしての活動を続け、38年が経過しようとしております。この間、市民ボランティアによる年約11回の総帆展帆を重ね、今秋には400回目を迎える運びとなりました。
　このたび、総帆展帆400回を節目として記念式典を実施し、長年にわたるボランティアの方々のご協力に対し、改めて感謝の意を表し、今後の事業充実につなげる所存です。
つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではありますが、同式典並びに式典後に別記要領にて演奏をご依頼申し上げる次第です。
　ご多用中恐縮ですが、何卒ご検討賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

・日　　時    2023年10月9日（月・祝）
　　　　　　　式  典：12：00～12：30（終了後、来賓及びボランティアによる集合写真撮影）
　　　　　　　演奏(1)： 開会直後「日本丸船歌（1分程度）」
　　　　　　　演奏(2)： 式典終了後2回演奏（一般市民対象）
　　　　　　　　　　　 ①13：00～13：30　②13：45～14：15 （14：30から畳帆作業開始）
・場　　所    演奏(1)： 日本丸メモリアルパークアリーナ（博物館前：雨天中止）
演奏(2)： 日本丸メモリアルパークアリーナ（ステージ上：雨天中止）
・そ の 他  ・控え室（訓練センター第三会議室 10：30～15：30使用可）
　　　　　　・式典中の演奏用マイクについては準備不可（演奏(1)についてはマイクなし）
　　　　　　・式典終了後の演奏（2回）では、司会用マイク1本及びステージ用マイク2本
　　　　　　　（マイク計3本）並びにステージ両端各1個のスピーカー設置可能
　　　　　　・音響反射板の設置不可
　　　　　　・当日、10時以降ステージ上における事前練習はできません
　　　　　　・昼食（弁当）は参加人数分準備させて頂きます
以上